

**Lucrari de reparatie capitala a
Salii de Fesstivitati si incaperilor
adiacente in I.P.Gimnaziul
M.Eminescu or.Telenesti**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 888 699,58 lei

№ crt.	Simbol norme ei Cod resurse	Lucrri ei cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de mrsurr	Total
1	2	3	4	5	6	7
1. Sala Festiva. Pardoseli						
1	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2	294,00	6,37	1 873,78
2	CA02C1	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei mai mari de 35 m, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice Beton granule polisteren 10cm	m3	29,40	2 181,23	64 128,20
3	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T Sapa semiuscata de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	294,00	95,80	28 165,62
4	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum PVC pentru sali festive,trafic intens), la pardoseli	m2	294,00	330,63	97 205,22
Total Sala Festiva. Pardoseli					191 372,82	
Incluziv salariu					53 573,07	
2. Pereti						
5	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	116,00	15,64	1 814,68
6	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2	6,00	9,27	55,62
7	RpIC19B	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1" -1 1/4"	m	96,00	22,02	2 113,65

1	2	3	4	5	6	7
8	RpIC16B	Inlocuirea sau intercalarea pe conducte din cupru a fittingurilor, avind diametrul de 28-42 mm	buc	18,00	144,19	2 595,46
9	RpIC06B	Montarea tevii, PPR fara cost pentru instalatii, la incalziri centrale, asamblate prin sudare in conducte de distributie in canale interioare, avind diametrul 1 1/4"-1 1/2"	m	96,00	96,76	9 288,94
10	RpIB02A	Montarea radiatoarelor Fara costulradiatoarelor ,din otel sau aluminiu functionind cu apa calda	m2	6,00	49,25	295,49
11	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	350,40	18,90	6 623,46
12	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului.	m2	350,40	58,50	20 499,20
13	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m	0,00	0,00	0,00
14	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul	m2	350,40	67,12	23 518,83
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	350,40	4,44	1 555,03
16	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	350,40	30,29	10 614,54
17	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	200,00	155,96	31 191,00
Total Pereti						110 165,90
Incluziv salariu						70 019,91
3. Tavane						
18	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila model TAVAN-TAVANE CASETATE Rckfon Pacific12 mm sau analog	m2	294,00	298,03	87 619,94

1	2	3	4	5	6	7
Total Tavane						87 619,94
Incluziv salariu						34 920,44
4. Electricitate						
19	RpCU06A	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2	m	240,00	5,79	1 390,56
20	RpEA01A 1	Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC tip IP-PVC, cu diametrul pina la 16 mm, montat aparent fixate direct pe ziduri.Pentru montarea tuburilor IP-PVC ingropate	m	350,00	29,87	10 452,89
21	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari	m	240,00	13,21	3 170,78
22	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc	4,00	56,20	224,78
23	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	8,00	74,08	592,61
24	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp VVGng 2x2,5	m	110,00	21,05	2 315,59
25	RpEB01B	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea 25 mmp VVGng 3x2,5	m	350,00	26,15	9 154,17
26	RpEF13A	Montarea corpurilor de iluminat LED 48W dim 60x60	buc	30,00	474,46	14 233,91
27	RpEF19A	Montarea proiectorului cu halogen 150 W	buc	6,00	394,04	2 364,21
Total Electricitate						43 899,50
Incluziv salariu						17 041,32
5. Hol						
28	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila model Tavan-Tavane	m2	56,00	298,03	16 689,51

1	2	3	4	5	6	7
		casetate Rckfon Pacific 12mm saun analog				
Total Hol						16 689,51
Incluziv salariu						6 651,51
6. Sala tehnologica pentru fete						
29	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2	38,94	6,37	247,98
30	CA02A	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimi pina la 35 m inclusiv, prepararea cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)	m3	2,00	2 153,61	4 307,23
31	CG04A1	Pardoseli din scinduri geluite de rasinoase cu lamba si uluc, un rind de scinduri batute alaturat pe rigle din stejar, impregnate cu lignolineum aplicat in 2 straturi asezate pe un strat de 3 cm de moloz, cu umplutura de moloz intre ele, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp	m2	38,94	349,75	13 619,42
32	CN19A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice in solventi organici aplicate pe timplarie de lemn cu un strat de grund de impregnare si 2 straturi DANKE Lemn cul CORAL sau analog	m2	38,94	113,30	4 411,94
33	CK50B	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane, cu goluri pentru corpuri de iluminat	m2	38,94	249,44	9 713,05
34	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m	10,20	21,79	222,24
35	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	350,40	4,44	1 555,03
36	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	350,40	30,29	10 614,54
37	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	350,40	4,44	1 555,03
38	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2	m2	350,40	67,12	23 518,83

1	2	3	4	5	6	7
		straturi email alchidic inclusiv grundul				
Total Sala tehnologica pentru fete						69 765,29
Incluziv salariu						42 763,79
7. Sala mica						
39	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2	21,45	6,37	136,74
40	CA02A	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, prepararea cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)	m3	1,08	2 157,55	2 330,15
41	CG04A1	Pardoseli din scinduri geluite de rasinoase cu lamba si uluc, un rind de scinduri batute alaturat pe rigle din stejar, impregnate cu lignolineum aplicat in 2 straturi asezate pe un strat de 3 cm de moloz, cu umplutura de moloz intre ele, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp	m2	21,45	352,10	7 552,56
42	CN19A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice in solventi organici aplicate pe timplarie de lemn cu un strat de grund de impregnare si 2 straturi de vopsea pe baza de rasini alchidice in solventi organici	m2	21,45	113,30	2 430,29
43	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	1,76	1 701,64	2 994,88
44	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m	5,10	31,92	162,81
45	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	54,40	4,44	241,32
46	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	54,40	30,29	1 647,93
47	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	54,40	4,44	241,32
48	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe	m2	54,40	67,12	3 651,31

1	2	3	4	5	6	7
		baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul				
Total Sala mica						21 389,31
Incluziv salariu						8 683,45
8. Alte lucrari						
49	TrB05A2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 90 m	t	5,00	339,53	1 697,64
50	TRI1AA03F3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in prafuri prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 3	t	5,00	34,76	173,82
51	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 10 km	t	5,00	45,50	227,50
Total Alte lucrari						2 098,96
Incluziv salariu						1 871,46
Cheltuieli directe			lei		543 001,23	
Asigurarea sociala			24,00 %		56 525,99	
Total			100,00 +		599 527,22	
Cheltuieli de transport			10,00 %		28 431,38	
Total			100,00 +		627 958,60	
Cheltuieli de regie			14,50 %		91 054,00	
Total			100,00 +		719 012,60	
Beneficiu de deviz			3,00 %		21 570,38	
Total			100,00 +		740 582,98	
TVA			20,00 %		148 116,60	
Total			100,00 +		888 699,58	

Total deviz: **888 699,58**
Incluziv salariu **235 524,95**

Intocmit _____ ()
(functioia, semnrtura)

Verificat _____ ()
(functioia, semnrtura)

Investitor
Obiect

Lucrari de reparatie capitala a Salii de Fesstivitati si incaperilor adiacente in I.P.Gimnaziul M.Eminescu or.Telenesti

Catalog de preçouri unitare pentru obiectul №

(formular desfreurat)

№ crt.	Simbol norme ei Cod resurse	Denumire lucrri, cheltuieli ei resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de mrsurr	Valoare, lei	
					Pe unitate de mrsurr	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Sala Festiva. Pardoseli				
1	RpCK41 A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2			6,37
	713204001 2700	Parchetar	h-om	0,1100	57,94	6,37
2	CA02C1	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei mai mari de 35 m, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice Beton granule polisteren 10cm	m3			2 181,23
	712301001 0200	Betonist	h-om	4,3500	57,94	252,04
	266310210 0000	Beton	m3	1,0250	1 850,00	1 915,44
	295227000 3000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,5500	25,00	13,75
3	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T Sapa semiuscata de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			95,80
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,6000	57,94	34,76
	266410210 2010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	1 850,00	61,04
4	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum PVC pentru sali festive,trafic intens), la pardoseli	m2			330,63
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	2,0000	57,94	115,88
	246210610 0006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0,3500	45,00	15,75
	246210611 0432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	5,2500	8,00	42,00
	252110671 8386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,1000	11,00	12,10

1	2	3	4	5	6	7
	252311671 6346	Covor P.V.C. special	m2	1,0500	138,00	144,90
		2. Pereti				
5	RpCJ35 A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			15,64
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,1200	57,94	6,95
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,94	8,69
6	RpIB11 A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2			9,27
	713604001 1800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	57,94	9,27
7	RpIC19 B	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1" -1 1/4"	m			22,02
	713604001 1800	Instalator incalzire	h-om	0,3800	57,94	22,02
8	RpIC16 B	Inlocuirea sau intercalarea pe conducte din cupru a fittingurilor, avind diametrul de 28-42 mm	buc			144,19
	713604001 1800	Instalator incalzire	h-om	1,8000	57,94	104,29
	274616350 4000	Fitinguri din cupru	buc	1,0000	38,00	39,90
9	RpIC06 B	Montarea tevii, PPR fara cost pentru instalatii, la incalziri centrale, asamblate prin sudare in conducte de distributie in canale interioare, avind diametrul 1 1/4"-1 1/2"	m			96,76
	713604001 1800	Instalator incalzire	h-om	1,6700	57,94	96,76
10	RpIB02 A	Montarea radiatoarelor Fara costulradiatoarelor ,din otel sau aluminiu functionind cu apa calda	m2			49,25
	713604001 1800	Instalator incalzire	h-om	0,8500	57,94	49,25
11	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			18,90
	714102001 3301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	57,94	8,11
	243022610 1010	Grund cu quart "Gleta"	kg	0,4150	26,00	10,79
12	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu	m2			58,50

1	2	3	4	5	6	7
		amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului.				
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	0,6400	57,94	37,08
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,00	21,42
13	RpCJ06 A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m			0,00
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	0,3200	57,94	
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7400	2,30	
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0049	320,00	
14	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul	m2			67,12
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	1,0000	57,94	57,94
	243011610 8115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0,1800	35,00	6,30
	243022610 0700	Grund alchidic	kg	0,1200	24,00	2,88
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,44
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,94	1,74
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,00	2,70
16	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			30,29
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	57,94	26,07
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,00	4,22
17	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			155,96
	712401001 0700	Dulgher	h-om	0,7500	57,94	43,45
	281123000 7606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	25,00	112,50
		3. Tavane				

1	2	3	4	5	6	7
18	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila model TAVAN-TAVANE CASETATE Rckfon Pacific 12 mm sau analog	m2			298,03
	742201006 0100	Timplar	h-om	2,0500	57,94	118,78
	287413631 3300	Diblu din metal	buc	4,0000	1,50	6,00
	273210364 6151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila 12mm	m2	1,0500	165,00	173,25
		4. Electricitate				
19	RpCU06 A	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2	m			5,79
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,1000	57,94	5,79
20	RpEA01 A1	Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC tip IP-PVC, cu diametrul pina la 16 mm, montat aparent fixate direct pe ziduri. Pentru montarea tuburilor IP-PVC ingropate	m			29,87
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,4600	57,94	26,65
	252121670 4235	Tub PVC cu D=11-39 mm tip IP	m	1,0200	3,00	3,21
21	RpCU07 D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari	m			13,21
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,1400	57,94	8,11
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,7000	3,00	5,10
22	RpEE01 A	Montarea intrerupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc			56,20
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	57,94	15,64
	111100010 0024	Intrerupator manual	buc	1,0100	40,00	40,40
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	3,00	0,15
23	RpEE03 A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare,	buc			74,08

1	2	3	4	5	6	7
		montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic				
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	57,94	17,96
	274616733 5100	Priza	buc	1,0200	55,00	56,10
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	3,00	0,01
24	RpEB01 A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp VVGng 2x2,5	m			21,05
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,0700	57,94	4,06
	272210310 70015	Conductor cupru VVGng 2x2.5	m	1,0300	15,00	17,00
25	RpEB01 B	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea 25 mmp VVGng 3x2,5	m			26,15
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,0900	57,94	5,21
	272210310 70013	Conductor cupru VVGng 3x2,5	m	1,0300	19,00	20,94
26	RpEF13 A	Montarea corpurilor de iluminat LED 48W dim 60x60	buc			474,46
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,9400	57,94	54,46
	287527440 0502	Corp de iluminat LED 48W	buc	1,0000	420,00	420,00
27	RpEF19 A	Montarea proiecteurului cu halogen 150 W	buc			394,04
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,7600	57,94	44,03
	111112220 0006	Proiector cu halogen	buc	1,0000	350,00	350,00
		5. Hol				
28	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila model Tavan-Tavane casetate Rckfon Pacific 12mm saun analog	m2			298,03
	742201006 0100	Timplar	h-om	2,0500	57,94	118,78
	287413631 3300	Diblu din metal	buc	4,0000	1,50	6,00
	273210364 6151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila 12mm	m2	1,0500	165,00	173,25
		6. Sala tehnologica pentru fete				
29	RpCK41 A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2			6,37

1	2	3	4	5	6	7
	713204001 2700	Parchetar	h-om	0,1100	57,94	6,37
30	CA02A	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, prepararea cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)	m3			2 153,61
	712301001 0200	Betonist	h-om	3,9500	57,94	228,87
	266310210 0001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0250	1 850,00	1 914,75
	295227000 3000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	25,00	10,00
31	CG04A1	Pardoseli din scinduri geluite de rasinoase cu lamba si uluc, un rind de scinduri batute alaturat pe rigle din stejar, impregnate cu lignolineum aplicat in 2 straturi asezate pe un strat de 3 cm de moloz, cu umplutura de moloz intre ele, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp	m2			349,75
	712401001 0700	Dulgher	h-om	1,0500	57,94	60,84
	201010291 5200	Scinduri geluite, cu lamba si uluc de rasinoase	m3	0,0250	9 500,00	236,65
	201010291 3200	Rigle de stejar	m3	0,0130	3 800,00	49,77
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1000	25,00	2,50
32	CN19A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice in solventi organici aplicate pe timplarie de lemn cu un strat de grund de impregnare si 2 straturi DANKE Lemn cul CORAL sau analog	m2			113,30
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	1,6200	57,94	93,86
	243022610 9050	Vopsea pe baza de rasini alchidice in solventi organici	kg	0,3600	54,00	19,44
33	CK50B	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane, cu goluri pentru corpuri de iluminat	m2			249,44
	742201006 0100	Timplar	h-om	2,3000	57,94	133,26
	266210270 0202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	0,3700	165,00	61,06
	284013631 2702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,8600	44,00	37,84
	284013631	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4	buc	0,2700	39,00	10,53

1	2	3	4	5	6	7
	2703	m				
	287411583 3871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	45,0000	0,15	6,75
34	RpCJ06 A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m			21,79
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	0,3200	57,94	18,52
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7400	2,30	1,70
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0049	320,00	1,57
35	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,44
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,94	1,74
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,00	2,70
36	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			30,29
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	57,94	26,07
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,00	4,22
37	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,44
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,94	1,74
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,00	2,70
38	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul	m2			67,12
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	1,0000	57,94	57,94
	243011610 8115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0,1800	35,00	6,30
	243022610 0700	Grund alchidic	kg	0,1200	24,00	2,88
		7. Sala mica				
39	RpCK41 A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2			6,37
	713204001 2700	Parchetar	h-om	0,1100	57,94	6,37
40	CA02A	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimi pina la 35 m inclusiv, prepararea cu centrala de	m3			2 157,55

1	2	3	4	5	6	7
		betoane si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)				
	712301001 0200	Betonist	h-om	3,9500	57,94	229,07
	266310210 0001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0250	1 850,00	1 918,52
	295227000 3000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	25,00	9,95
41	CG04A1	Pardoseli din scinduri geluite de rasinoase cu lamba si uluc, un rind de scinduri batute alaturat pe rigle din stejar, impregnate cu lignolineum aplicat in 2 straturi asezate pe un strat de 3 cm de moloz, cu umplutura de moloz intre ele, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp	m2			352,10
	712401001 0700	Dulgher	h-om	1,0500	57,94	60,83
	201010291 5200	Scinduri geluite, cu lamba si uluc de rasinoase	m3	0,0250	9 500,00	239,16
	201010291 3200	Rigle de stejar	m3	0,0130	3 800,00	49,60
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1000	25,00	2,51
42	CN19A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice in solventi organici aplicate pe timplarie de lemn cu un strat de grund de impregnare si 2 straturi de vopsea pe baza de rasini alchidice in solventi organici	m2			113,30
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	1,6200	57,94	93,87
	243022610 9050	Vopsea pe baza de rasini alchidice in solventi organici	kg	0,3600	54,00	19,43
43	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1 701,64
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	0,7300	57,94	42,14
	203011293 9150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 600,00	1 600,00
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	3,00	12,00
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	95,00	47,50
44	RpCJ06 A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime,	m			31,92

1	2	3	4	5	6	7
		driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime				
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	0,3200	57,94	18,52
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	57,94	10,45
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7400	2,30	1,70
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0049	320,00	1,25
45	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,44
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,94	1,74
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,00	2,70
46	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			30,29
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	57,94	26,07
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,00	4,22
47	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,44
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,94	1,74
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,00	2,70
48	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul	m2			67,12
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	1,0000	57,94	57,94
	243011610 8115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0,1800	35,00	6,30
	243022610 0700	Grund alchidic	kg	0,1200	24,00	2,88
		8. Alte lucrari				
49	TrB05A 2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 90 m	t			339,53
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	5,8600	57,94	339,53
50	TR11AA 03F3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in prafuri prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 3	t			34,76
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	57,94	34,76

1	2	3	4	5	6	7
51	TsI50A1 0	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 10 km	t			45,50
	341054000 0006	Autobasculanta	h-ut	0,1820	250,00	45,50

Intocmit _____ ()
(funcioia, semnrtura)

Verificat _____ ()
(funcioia, semnrtura)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

**Lucrari de reparatie capitala a
Salii de Fesstivitati si incaperilor
adiacente in I.P.Gimnaziul
M.Eminescu or.Telenesti**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 888 699,58 lei

№ crt.	Simbol normei Cod resurse	Denumire lucrri ei cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de mrsurr	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

2.	7122050013400	Zidar	h-om	71,52	57,94	4 143,86
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	339,84	57,94	19 690,33
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	229,15	57,94	13 276,94
5.	7123010010200	Betonist	h-om	140,06	57,94	8 115,08
6.	7124010010700	Dulgher	h-om	213,41	57,94	12 364,98
7.	7129200011200	Finisor MP	h-om	589,28	57,94	34 142,88
8.	7132030012600	Mozaicar	h-om	176,40	57,94	10 220,62
9.	7132040012700	Parchetar	h-om	38,98	57,94	2 258,50
10.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	235,26	57,94	13 630,96
11.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	236,52	57,94	13 703,98
12.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	887,82	57,94	51 440,30
13.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	49,06	57,94	2 842,54
14.	7422010060100	Timplar	h-om	807,06	57,94	46 761,06
15.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	32,30	57,94	1 871,46
16.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	18,32	57,94	1 061,46
		Total manopera				235 524,95

Materiale:

1.	1111000100024	Interupator manual	buc	4,04	40,00	161,60
2.	1111122200006	Proiector cu halogen	buc	6,00	350,00	2 100,00
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,07	320,00	22,40
10.	2010102913200	Rigle de stejar	m3	0,79	3 800,00	3 002,00
11.	2010102915200	Scinduri geluite, cu lamba si uluc de rasinoase	m3	1,51	9 500,00	14 345,00
14.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,76	1 600,00	2 816,00
20.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,88	95,00	83,60
21.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	174,00	18,00	3 132,00
23.	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	135,93	35,00	4 757,55
24.	2430226100700	Grund alchidic	kg	90,63	24,00	2 175,12
25.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	145,42	26,00	3 780,92
31.	2430226109050	Vopsea pe baza de rasini alchidice in solventi organici	kg	21,74	54,00	1 173,96
34.	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	102,90	45,00	4 630,50
36.	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	1 543,50	8,00	12 348,00
38.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	323,40	11,00	3 557,40
39.	2521216704235	Tub PVC cu D=11-39 mm tip IP	m	374,85	3,00	1 124,55
40.	2523116716346	Covor P.V.C. special	m2	308,70	138,00	42 600,60
43.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci	kg	11,32	2,30	26,03

		S1500				
45.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	408,24	3,00	1 224,72
46.	2653102100831	Amestec uscat	kg	2 501,86	3,00	7 505,58
47.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	796,67	4,00	3 186,68
48.	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	14,41	165,00	2 377,65
49.	2663102100000	Beton	m3	30,44	1 850,00	56 314,00
50.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	3,19	1 850,00	5 901,50
52.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	9,70	1 850,00	17 945,00
56.	27221031070013	Conductor cupru VVGng 3x2,5	m	385,74	19,00	7 329,06
57.	27221031070015	Conductor cupru VVGng 2x2.5	m	124,63	15,00	1 869,45
59.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila 12mm	m2	367,50	165,00	60 637,50
63.	2746163504000	Fitinguri din cupru	buc	18,90	38,00	718,20
64.	2746167335100	Priza	buc	8,16	55,00	448,80
69.	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	33,49	44,00	1 473,56
70.	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	10,51	39,00	409,89
71.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	6,04	25,00	151,00
72.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	7,04	3,00	21,12
73.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	1 752,30	0,15	262,84
77.	2874136313300	Diblu din metal	buc	1 400,00	1,50	2 100,00
81.	2875274400502	Corp de iluminat LED 48W	buc	30,00	420,00	12 600,00
		Total materiale de constructii				284 313,78

Utilaje de constructii:

1.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	900,00	25,00	22 500,00
10.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	17,40	25,00	435,00
15.	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	0,91	250,00	227,50
		Total utilaje de constructii				23 162,50

Total:

Cheltuieli directe	lei	543 001,23
Asigurarea sociala	24,00 %	56 525,99
Total	100,00 +	599 527,22
Cheltuieli de transport	10,00 %	28 431,38
Total	100,00 +	627 958,60
Cheltuieli de regie	14,50 %	91 054,00
Total	100,00 +	719 012,60
Beneficiu de deviz	3,00 %	21 570,38
Total	100,00 +	740 582,98
TVA	20,00 %	148 116,60
Total	100,00 +	888 699,58

Total deviz:

888 699,58

Intocmit _____ ()
(functioia, semnrtura)

Verificat _____ ()
(functioia, semnrtura)